
JÄTÄ PERINTÖ,  
JOKA RAKENTAA   

PAREMPAA  
TULEVAISUUTTA  

MUISTILIITON TESTAMENTTIOPAS 



MITÄ MUISTILIITTO 
TEKEE? 

Vahvistamme muistisairaiden ja heidän   

läheistensä ääntä ja puolustamme  

heidän oikeuksiaan. 

Tarjoamme ajantasaista tietoa  

muistisairauksista. 

Hälvennämme muistisairauksiin  

liittyviä ennakkoluuloja.  

Edistämme aivoterveyttä ja  

painotamme varhaisen diagnoosin  

merkitystä. 

Oppaan tekstin on tarkistanut varatuomari Piia Jeremejeff. 



 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

IHMISARVOISTA ELÄMÄÄ 
MUISTISAIRAILLE 

Me Muistiliitossa teemme töitä muistiystävällisemmän 

Suomen eteen. Muistiystävällisessä yhteiskunnassa päättäjät 

ymmärtävät, että muistisairauksien hoitoon ja aivoterveyden 

edistämiseen tulee investoida, ja muistisairaat ja heidän 

läheisensä saavat tarvitsemansa avun ja tuen. 

Olemme työskennelleet sairastuneiden oikeuksien parissa 

jo 35 vuotta. Moni asia on mennyt eteenpäin, mutta vielä on 

paljon tehtävää. Väestömme elinikä pitenee ja muisti-

sairaiden määrä kasvaa lähivuosina huomattavasti. 

Lahjoitukset merkitsevät meille lisää resursseja tehdä 

työtämme entistä kattavammin. 

Tekemällä testamentin voit muistaa sinulle tärkeitä 

ihmisiä ja asioita. Testamentti auttaa ohjaamaan varojasi 

arvojesi mukaiseen työhön. Olemme koonneet Muistiliiton 

testamenttioppaaseen tärkeää tietoa testamentin tekemises-

tä. Toivomme, että siitä on sinulle hyötyä pohdinnoissasi. 

Lämpimin terveisin 

Katariina Suomu 

toiminnanjohtaja 

Muistiliitto ry 
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TESTAMENTTI ON VIISAS 
TULEVAISUUTTA KOSKEVA PÄÄTÖS 

On monta hyvää syytä tehdä testamentti. Ennen kaikkea 

testamentti kertoo, miten haluat omaisuutesi jakautuvan 

kuolemasi jälkeen, ellei toiveenasi ole, että omaisuutesi 

jaetaan perintökaaren säädösten mukaisesti. 

Testamentissa voit määritellä itse, miten omaisuutesi kuol-

tuasi jaetaan; toki muistaen lasten lakiosaoikeuden sekä 

lesken oikeudet. Mikäli sinulla ei ole aviopuolisoa eikä rinta-

perillisiä, voit määrätä testamentillasi koko omaisuudestasi 

haluamallasi tavalla. 

Testamentin avulla voit ohjata varojasi tärkeille ihmisille 

tai sinulle merkitykselliseen kohteeseen, esimerkiksi Muisti-

liitolle. Jos sinulla ei ole lainmukaisia perillisiä, etkä ole 

tehnyt testamenttia, omaisuutesi menee viime sijassa 

valtiolle. 

Saatat miettiä myös perintöveroseuraamuksia. Yleis-

hyödylliset toimijat kuten Muistiliitto eivät maksa perintö-

veroa testamentilla saadusta omaisuudesta. Perintövero 

on siis henkilökohtainen vero, joka määräytyy sen mukaan, 

kuulutko 1. vai 2. perintöveroluokkaan ja minkä verran 

omaisuutta perit. Perintöveroa on maksettava yli 20 000 

euroa ylittäviltä osin. 
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Testamentin tekemistä ei kannata siirtää tulevaisuuteen. 

Kun testamentti on tehty, ei sinun tarvitse enää kantaa siitä 

huolta. Testamenttia voi myöhemmin muuttaa, jos tulet toi-

siin ajatuksiin tai jos elämäntilanteessasi tai arvomaailmassa-

si tapahtuu muutoksia. 

Perintökaaren eli perintöoikeutta määrittelevän lain  

mukaan rintaperillisillä (lapsillasi ja heidän lapsillaan)   

on oikeus lakiosaan eli puoleen lapsille tulevasta  

perintöosasta. Jos esimerkiksi lapsia on kolme, on heille  

kullekin tuleva perintöosa vainajan omaisuuden säästöstä  

(= varat miinus velat) 1/3 ja lakiosa on tästä puolet eli 1/6.   

Mikäli testamentintekijä on naimisissa, tulee muistaa  

myös aviopuolison lainmukaiset oikeudet eli oikeus  

mahdolliseen tasinkoon avio-oikeuden kautta, ellei sitä ole  

poissuljettu esimerkiksi avioehto sopimuksella. Lisäksi  

perintökaaren mukaan lesken vähimmäissuojaan kuuluu,  

että hän saa pitää jakamattomana hallinnassaan perheen  

yhteisen kodin ja koti-irtaimiston, mikäli lesken omaan  

varallisuuteen ei kuulu kodiksi kelpaavaa asuntoa. 
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MITEN TESTAMENTTI TEHDÄÄN 

Testamentti on asiakirja, joka kannattaa tehdä huolella. Kun 

testamentti täyttää lainmukaiset muotovaatimukset, voidaan 

testamenttia lähtökohtaisesti pitää pätevänä. Näin varmistat, 

että omaisuutesi jaetaan tahtosi mukaan. 

Suosittelemme, että annat juristin laatia testamenttisi. 

Juristi huolehtii tuolloin, että testamenttiin kirjataan oma 

tahtotilasi ja että se täyttää lain vaatimat muotoseikat. Juristi 

voi vastata myös perintöverotusta koskeviin pohdintoihisi ja 

tehdä testamenttia laadittaessa myös perintöverosuunnittelua. 

Ennen juristin tapaamista sinun on hyvä pohtia, miten 

toivot omaisuutesi jakaantuvan kuoltuasi eli kenelle tai mille 

taholle toivot omaisuutesi menevän. Testamentin laadinnasta 

ei kannata tehdä liian vaikeaa, vaan antaa se omien pohdin-

tojen jälkeen asiantuntijan tehtäväksi. 

Jos olet testamenttaamassa omaisuuttasi Muistiliitolle, saat 

meiltä halutessasi yhteystiedot perintöasioihin erikoistuneelle 

juristille. 
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Jos pohdit testamenttilahjoittamista Muistiliitolle, kannat-

taa muistaa, että pienikin testamentin kautta saatu lahjoitus 

on järjestölle merkityksellinen. Testamentilla voit toki määrä-

tä lähtökohtaisesti koko omaisuudestasi, muistaen lasten la-

kiosaoikeuden ja lesken lainmukaiset oikeudet. 

Lahjoituksesi voi olla suunnattu Muistiliiton työlle yleisesti 

tai johonkin tiettyyn toimintaan. Jotta voimme käyttää varoja 

toivomallasi tavalla, on tärkeää, ettei käyttötarkoitus ole liian 

yksityiskohtaisesti rajattu. Ole yhteydessä meihin ennen tes-

tamentin tekemistä, niin voimme varmistaa toiveesi 

toteutumisen. 

 Testamentin voi tehdä kuka tahansa täysi-

ikäinen henkilö, joka on oikeustoimikelpoinen. 

 Testamentti tulee allekirjoittaa omakätisesti, 

kahden esteettömän todistajan läsnä ollessa. 

 Testamenttia voi myöhemmin muuttaa. 

Vanhaan testamenttiin ei kuitenkaan voi tehdä 

jälkikäteen merkintöjä, vaan siinä tapauksessa 

tulee laatia uusi testamentti. 

 Testamentti kannattaa säilyttää huolella, joko 

kotona tai esimerkiksi pankin asiakirjasäilytyk-

sessä tai tallelokerossa. 
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MUISTISAIRAIDEN MÄÄRÄ – JA 
TUEN TARVE – KASVAA 

Muistisairauteen sairastuu Suomessa vuosittain 23 000 

ihmistä. Muistisairaiden määrä kasvaa tulevaisuudessa, 

koska väestön elinikä pitenee. Vuonna 2021 muistisairaita 

oli 151 000. Ennusteen mukaan vuonna 2040 sairastuneita 

on jo 247 000. Luvut kattavat vain todetut sairaudet, joten 

todellinen määrä on suurempi. 

Muistiliiton työlle on tulevaisuudessa siis entistä suurempi 

tarve. 

Myös sinä voit olla muutoksentekijä tekemällä testamentin, 

joka mahdollistaa työmme niin muistisairaiden aseman 

parantamiseksi kuin ennaltaehkäisyn vahvistamiseksi. 

Ei ole olemassa pientä lahjoitusta – kaikki tuki on arvokasta. 
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MITEN TESTAMENTTI
LAHJOITUKSESI AUTTAA? 

Testamenttivaroilla Muistiliitto edistää muistiystävällisempää 

yhteiskuntaa. Tässä muutama esimerkki työstämme: 

 Tarjoamme vertaistukea Vertaislinja-tukipuhelimessa 

kuutena iltana viikossa. 

 Vaikutamme aktiivisesti lainsäädäntöön ja lakien toimeen-

panoon, jotta muistisairaiden ja heidän läheistensä 

oikeudet tulevat huomioiduiksi. 

 Viestimme muistisairauksiin liittyvien kielteisten asenteiden 

muuttamiseksi. 

 Tarjoamme ajantasaista tietoa niin muististaan huolestu-

neille, muistisairaille kuin heidän läheisilleen. 

 Edistämme aivoterveyttä ja viestimme muistisairauksien 

riskeistä. 
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USEIN KYSYTTYJÄ KYSYMYKSIÄ 

Jokaisen tulisi olla tietoinen siitä, kuka hänet perii. 

Tämän pohdinnan kautta on hyvä miettiä testa-

mentin tarpeellisuutta. Lähtökohtana on, että 

jokaisella tulisi olla testamentti tehtynä, oli perhe-

tilanne tai varallisuus millainen tahansa. Erityisen 

tärkeää testamentin laadinta on uusperheissä ja 

avopareille sekä yrittäjille. Avioparit, joilla ei ole 

lapsia, tulee pohtia, kenelle omaisuus menee les-

ken kuoleman jälkeen vai jakaantuuko se kahden 

eri sukuhaaran kesken. Myös avioparit, joilla on 

lapsia, voivat tehdä erityisesti perintöverotuksen 

osalta huomattavia säästöjä testamentin avulla. 

Kenen erityisesti kannattaa 

laatia testamentti? 
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Olen naimisissa ja minulla on lapsia. 

Haluaisin testamentata omaisuuttani hyvän-

tekeväisyyteen, mutta onko se mahdollista? 

Vaikka lapsilla on lakiosaoikeus ja leskellä omat 

lainmukaiset oikeutensa, on testamentilla mah-

dollista määrätä, että omaisuutta menee myös 

hyväntekeväisyyteen. Perhetilanteella ei siis ole 

merkitystä siihen, voiko omaisuuttaan testamen-

tata yleishyödylliseen toimintaan. 

Riittääkö testamentista sähköinen tallenne 

ja rekisteröidäänkö se johonkin? 

Testamentista tulee aina löytyä alkuperäinen 

allekirjoitettu kappale. Sähköinen tallenne ei siis 

ole pätevä. Testamenttia ei rekisteröidä. 
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Missä voin säilyttää testamenttia ja 

muita tärkeitä asiakirjoja? 

Tarvitseeko minun kertoa järjestölle, 

että olen laatinut heille testamentin? 

Asiakirjoja voi säilyttää siellä missä kaikkia muita-

kin itselle tärkeitä asiakirjoja. Tärkeintä on, että 

alkuperäiset asiakirjat löytyvät, kun niitä tarvitaan. 

Niitä ei siis missään nimessä kannata piilottaa. 

Asiakirjoja voi siis säilyttää kotona, mutta asia-

kirjoja voi säilyttää myös pankin säilytyksessä. 

Testamentin laatimisesta ei tarvitse kertoa jär-

jestölle, jos et halua näin tehdä. Testamentista ei 

myöskään tarvitse antaa alkuperäistä kappaletta 

tai edes kopiota järjestölle. Järjestöt keskustelevat 

kuitenkin mielellään kanssasi testamenttilahjoi-

tuksesta ja samalla voit jakaa arvokasta tietoa 

elämästäsi ja omasta tahtotilastasi. 
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Omia muistiinpanojasi varten 



Omia muistiinpanojasi varten 



OTA YHTEYTTÄ  

Jos pohdit testamenttilahjoitusta Muistiliitolle,  

voit olla meihin yhteydessä matalalla kynnyksellä.

 

Katariina Suomu 

toiminnanjohtaja 

puh. 050 567 6445 

katariina.suomu@muistiliitto.fi

Jos harkitset lahjoitusta jollekin  

paikallisyhdistyksistämme, otathan yhteyttä kyseiseen 

yhdistykseen. Löydät yhteys tiedot verkkosivuiltamme 

osoitteesta www.muistiliitto.fi/muistiyhdistykset

Muistiliitto ry 

Pasilanraitio 9 B, 00240 Helsinki 

www.muistiliitto.fi

Rahankeräyslupa RA/2021/1238
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